
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «21» августа 2024 г. № 2195 
 

г. КОТЛАС 
 

 

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию Дня знаний 

на территории городского округа «Котлас»  

 

 

В целях создания условий для организации досуга и обеспечения жителей 

городского округа «Котлас» услугами организаций культуры, создания условий для 

массового отдыха жителей городского округа «Котлас», обеспечения взаимодействия 

структурных подразделений органов администрации городского округа «Котлас», 

организаций, расположенных на территории городского округа «Котлас», на основании 

п.п. 17, 20, 34 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация 

городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести в городском округе «Котлас» мероприятия, посвященные 

празднованию Дня знаний 02 сентября 2024 года. 

2. Утвердить план подготовки и проведения мероприятий, посвященных 

празднованию Дня знаний согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить праздничную программу, посвященную празднованию Дня знаний 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации городского округа «Котлас», начальника Управления 

по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» Авилкина Э.В. 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                                                       Д.Д. Шевела 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                                                                                                                                              к постановлению 

                                                                                                                                                                                               администрации городского    

                                                                                                                                                                             округа «Котлас» 

                                                                                                                                                                                                  от 21 августа 2024 г. № 2195 

 

План подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня знаний 

 

Наименование Срок проведения Ответственный исполнитель 

Организационные мероприятия 

Проведение рабочих встреч по подготовке и проведению 

мероприятий, посвященных празднованию Дню знаний  
до 02 сентября 2024 

Комитет по культуре и туризму Управления по социальным 

вопросам администрации городского округа «Котлас» 

Организация работы по информированию населения о 

праздничном мероприятии 
до 02 сентября 2024 Аппарат администрации городского округа «Котлас» 

Составление сценария по проведению мероприятий, 

посвященных празднованию Дню знаний 
до 22 августа 2024 

МУК «Котласский культурно-досуговый комплекс», 

Комитет по культуре и туризму Управления по социальным 

вопросам администрации городского округа «Котлас» 

Организация работы праздничных площадок 02 сентября 2024 

МУ «Молодежный Центр»,  

МУ ДО «Центр дополнительного образования городского 

округа «Котлас», 

МУК «Котласский культурно-досуговый комплекс» 

Обеспечение озвучивания праздничных площадок 02 сентября 2024 

МУК «Котласский культурно-досуговый комплекс», 

Комитет по культуре и туризму Управления по социальным 

вопросам администрации городского округа «Котлас» 

Благоустройство города 

Организация работы по обеспечению грузового транспорта для 

подготовки праздничных мероприятий по заявкам организаторов 
до 27 августа 2024 

Управление городского хозяйства администрации городского 

округа «Котлас» 

Обеспечение своевременной и качественной уборки 

праздничной площадки  
до 02 сентября 2024 МБУ «Служба благоустройства городского округа «Котлас» 

Обеспечение общественной безопасности 

Организация работы ЕДДС  городского округа «Котлас» по 

реагированию на происшествия и сообщения в период 

проведения массовых мероприятий 

02 сентября 2024 
Комитет гражданской защиты администрации городского 

округа «Котлас» 

Организация работы по охране общественного порядка и 

обеспечение безопасности дорожного движения во время 

проведения праздничных мероприятий (по отдельному плану 

ОМВД) 

02 сентября 2024 
ОМВД России «Котласский» 

(по согласованию) 

 



 

                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                                                                                                           к постановлению 

                                                                                                                            администрации городского    

                                                                                                          округа «Котлас» 

                                                                                                                               от 21 августа 2024 г. № 2195 

 

Праздничная программа, посвященная празднованию Дня знаний 

 

 

№ 

п/п 
Дата, время Мероприятие Место проведения 

Городской парк (г. Котлас, ул. Конституции, 1Б) 

1. 

02.09.2024 

17:00-20:00 

Праздничная программа Сцена городского парка 

2. Турнир по настольному теннису и джакало Спортивный павильон 

3. 
Площадка «Азбука пешеходов» от отряда 

юных инспекторов движения 

Территория рядом с 

каруселью «Ракушка» и 

маленькое «Колесо 

обозрения» 

4. «Песни под гитару в кругу друзей» Территория около касс 

5. 

Мастер-классы: 

- сеанс одновременной игры в шахматы 

- кукла-утешница 

- плетение кос 

- бумажные шедевры 

Синий павильон 

6 Игра по станциям «Забег знаний» Зеленая площадка 

7. 
02.09.2024 

18:00-19:00 
Проект «Социальный десант» Синий павильон 

Отдел Дом культуры «Октябрь» (г. Котлас, ул. Салтыкова-Щедрина, 2) 

1. 
02.09.2024 

11:00-12:00 

Игровая программа, посвящённая Дню 

знаний 
Площадь ДК 

Отдел «Вычегодский Дом культуры» (г. Котлас, пос. Вычегодский, ул. Ульянова, 27) 

1. 
02.09.2024 

14:00-16:00 
День Знаний.  Праздничная программа Площадь ДК 

Отдел «Лимендский Дом культуры» (г. Котлас, ул. Заполярная, 20) 

1. 
02.09.2024 

12:00-13:00 

Интерактивная развлекательная программа 

«Седьмой элемент», посвященная Дню 

знаний 

Концертный зал  

МУ «Молодежный Центр» 

1. 03.09.2024 Квест «Букварь знаний» 

Молодежное пространство 

«Спектр» (г. Котлас, 

ул. Виноградова, д. 38) 

2. 04.09.2024 Мастер-класс «Букет из листьев» 

Молодежное пространство 

«Мануфактура» (г. Котлас, 

ул. Заполярная, д. 20) 

3. 05.09.2024 Квартирник «День знаний» 

Пространство «Молодежка» 

(г. Котлас, ул. Володарского, 

д. 21) 

МУК «Котласская централизованная библиотечная система» 

1. 03.09.2024 12.30 
Познавательный час «Про тетрадь и карту, 

карандаш и парту» 
Городская детская 

библиотека (г. Котлас,  

ул. К. Маркса, 12) 
2. 03.09.2024 14.00 Онлайн-кроссворд «Здравствуй, школа!» 

3. 04.09.2024 11.00 Онлайн-тест «Литературные рекорды чтения» 

МУК «Котласский краеведческий музей» (г. Котлас, ул. Виноградова, 22) 

1. 
01.09.2024  

09:30-17:00 

День открытых дверей  (бесплатное 

самостоятельное знакомство с экспозицией 

музея) 

Музей 


	‎D:\Праздники\1 сентября\2024\Постановление День знаний.doc‎
	‎D:\Праздники\1 сентября\2024\Приложение 1. План подготовки.doc‎
	‎D:\Праздники\1 сентября\2024\Приложение 2. Праздничные мероприятия.docx‎

